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Zarząd Powiatu Iławskiego uhonorował osoby zasłużone w dziedzinie kultury i sportu. Na
podstawie uchwał podjętych 20 maja 2025 roku dziś, 17 czerwca, w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Iławie, uroczyście wręczono doroczne nagrody za twórczość artystyczną,
upowszechnianie i ochronę kultury oraz za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2024
roku.

Wyróżnienia te przyznawane są corocznie osobom, których działalność artystyczna,
edukacyjna, organizatorska lub sportowa zasługuje na szczególne uznanie.

Dziś uhonorowani spotkali się w sali sesyjnej starostwa, gdzie nagrody wręczył im Starosta Powiatu
Iławskiego Bartosz Bielawski. Galę prowadziła szefowa powiatowego Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji - dyrektor Renata Motylińska. Wydarzenie uświetnił występ Młodzieżowej
Orkiestry Dętej z kapelmistrzem Michałem Kowalewskim, działającej w  Powiatowym Młodzieżowym
Domu Kultury.

Poniżej przedstawiamy tegorocznych laureatów powiatowych nagród.



KULTURA

Nagrody za wieloletnią pracę, zaangażowanie i znaczący wkład w rozwój życia kulturalnego – w
wysokości 2 000 zł każda - przyznano następującym osobom:

KRYSTYNA KACPRZAK - nagroda za wieloletnie, oddane działania społeczne i kulturalne w
Zalewie, integrujące mieszkańców wokół lokalnej historii i tożsamości. Pełni funkcję prezesa
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zalewskiej, redaguje ceniony,  regionalny biuletyn „Zapiski
Zalewskie”, który dokumentuje, edukuje i integruje pokolenia mieszkańców. Krystyna
Kacprzak to nie tylko liderka społeczna, ale też skuteczna animatorka życia lokalnego, jej
dorobek to dziesiątki przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych – spotkań, wycieczek,
konferencji, wystaw, koncertów, publikacji i inicjatyw, które na trwałe wpisały się w krajobraz
Zalewa i okolic;
EWA SŁUSZNIK - nagroda za odważne i zaangażowane działania artystyczne, promujące
różnorodność, dialog i obecność kultury współczesnej w przestrzeni społecznej powiatu. Ewa J.
Słusznik aktywnie działa na rzecz rozwoju kultury w powiecie iławskim jako założycielka
Artystycznego Ruchu Społecznego (ARS) – inicjatywy zrzeszającej twórców i
artystów. Twórczyni,  jak i organizatorka licznych projektów (między innymi wystawy – „Sztuka
kobieca”, „Widoczki”, „Wystawa fotografii”, wystawa prezentująca twórczość iławskich
artystów oraz zaproszonych gości z innych miast);
HENRYK PLIS - za konsekwentne dokumentowanie historii Pojezierza Iławskiego, redakcję
„Rocznika Historycznego” i popularyzację lokalnego dziedzictwa z pasją i szacunkiem do
przeszłości. Pan Henryk Plis to wieloletni, niezwykle zasłużony działacz społeczny, pasjonat
historii lokalnej oraz autor publikacji dokumentujących dzieje regionu iławskiego. Wydał m. in.
książkę „Jeziorak i...”, poświęconą historii klubu sportowego Jeziorak Iława – publikację
szeroko komentowaną w lokalnych mediach i środowiskach sportowych;
SEBASTIAN ZIELIŃSKI – nagrodę otrzymuje za stworzenie i wieloletnie prowadzenie
Muzeum Regionalnego w Suszu – unikalnego miejsca pamięci i edukacji – oraz za
bezinteresowną pracę na rzecz ochrony i promocji historii regionu. Jako historyk-pasjonat, p.
Sebastian Zieliński prowadzi badania terenowe, uczestniczy w pracach archeologicznych,
 pisze artykuły, wydaje biuletyny i przewodniki, redaguje „Rocznik Suski”. Dzięki jego
staraniom powstały liczne publikacje popularyzujące historię regionu, m.in. „Śladami Historii”,
„Susz Mini Przewodnik” czy „Izba Historii Regionu – Informator”;
KRZYSZTOF BEŚKA - nagrodę otrzymuje za twórczość literacką łączącą sztukę opowiadania
z przywiązaniem do historii i kultury regionu oraz promocję Pojezierza Iławskiego w literaturze
współczesnej. Krzysztof Beśka to poeta, pisarz i dziennikarz, autor kilkunastu powieści, wielu
słuchowisk i tekstów prasowych. Jednym z najbardziej rozpoznawalnych elementów jego
dorobku jest seria retro-kryminałów, umiejscowionych w realiach międzywojennego Lwowa,
Bydgoszczy i Olsztyna. W jednej z powieści pojawia się wątek związany z okolicami Iławy, co
stanowi wyraz przywiązania autora do naszego regionu.
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SPORT

Nagrody dla zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym i
międzynarodowym - w wysokości 1 500 zł każda - przyznano następującym osobom:

Zawodniczka i zawodnicy STOWARZYSZENIA SPORTÓW WODNYCH W IŁAWIE

Nagrodę otrzymali: AGATA BARWIŃSKA, JAN ROHDE i STANISŁAW NADOLSKI (żeglarstwo). 



AGATA BARWIŃSKA – m.in. zajęła XV miejsce  podczas Igrzysk Olimpijskich, które odbywały się
we Francji, a podczas Mistrzostw Europy w Grecji VII miejsce. 

JAN ROHDE – m.in.  zdobył II miejsce w kategorii U17 oraz VIII miejsce w kategorii U19 w
Mistrzostwach Europy Juniorów, które odbywały się w Irlandii.

STANISŁAW NADOLSKI – m.in. zajął I miejsce w Finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w
Żeglarstwie, który odbywał się w Dziwnowie.

Trener, zawodniczka i zawodnicy MIĘDZYZAKŁADOWEGO LUDOWEGO KLUBU
SPORTOWEGO „SOKÓŁ” w Lubawie

Nagrodę otrzymali: PAULINA KAMIŃSKA, OLIWIER WAŚNIEWSKI I BARTOSZ SIENKIEWICZ
(zapasy).

PAULINA KAMIŃSKA w zapasach kobiet w kategorii młodzik zajęła m.in. VII miejsce w XIV
Mistrzostwach Polski Młodzików U14, a także I miejsce podczas XXXV Międzynarodowego
Memoriału im. Dąbrowskich w Białymstoku.

OLIWIER WAŚNIEWSKI w zapasach w kategorii młodzik zajął m.in. VIII miejsce w XIV
Mistrzostwach Polski Młodzików U14, a także I miejsce podczas XXXV Międzynarodowego
Memoriału im. Dąbrowskich w Białymstoku.

BARTOSZ SIENKIEWICZ w zapasach w kategorii młodzik zajął m.in. IX miejsce w XIV
Mistrzostwach Polski Młodzików U14, a także II miejsce podczas XXXV Międzynarodowego
Memoriału im. Dąbrowskich w Białymstoku.

TOMASZ HEJDA – trener zostaje nagrodzony za wkład w osiągnięcia zdobyte przez swoich
wychowanków. Nagroda w wysokości 2 500 zł.

Zawodniczki STOWARZYSZENIA SZKOŁA PŁYWANIA ORKA W IŁAWIE

Nagrodę otrzymały ALEKSANDRA SOBCZYŃSKA I KAJA SZCZYPIŃSKA (lekkoatletyka).

ALEKSANDRA SOBCZYŃSKA i KAJA SZCZYPIŃSKA w 30. Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Młodzieży PZLA Mistrzostwach Polski U18 w Lublinie zajęły III miejsce w sztafecie 4x100m oraz w
PZLA Mistrzostwach Polski w Słubicach zajęły III miejsce w sztafecie 4x200m. 

Zawodniczka Lekkoatletycznego Klubu Sportowego „Lubawa” w Lubawie

MAJA BARTKOWSKA

MAJA BARTKOWSKA zajęła, m.in.  III miejsce w biegu na 300 m oraz IV miejsce w biegu na 100 m
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Warszawie.

Zawodnik stowarzyszenia HARD RIDE MTB SUSZ

JĘDRZEJ MŁODAWSKI

JĘDRZEJ MŁODAWSKI (kolarstwo górskie, piłka nożna) osiąga sukcesy sportowe jako kolarz
drużyny HARD RIDE MTB SUSZ, m.in. I miejsce  w Wyścigu Pięciu Jezior ŁACIATE Mazury MTB
Etap 1 IŁAWA, ponadto zawodnik  trenuje piłkę nożną w Klubie Sportowym „UNIA” Susz.

IŁAWSKI KLUB SPORTU, KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI NIEWIDOMYCH I



SŁABOWIDZĄCYCH „MORENA”

Nagrodę otrzymała MAGDALENA PALAMAR (kręgle)

MAGDALENA PALAMAR w I Pucharze Europy w Kręglach Osób Niewidomych i Słabowidzących
zajęła II miejsce w kat. B2 women single oraz II miejsce w mixed double.

Na wniosek dyrektorów Szkół nagrody otrzymują:

AGATA ZGLIŃSKA (wioślarstwo) - uczennica Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego
w Iławie, która podczas Mistrzostw Polski Młodzików w Kruszwicy zajęła II miejsce w konkurencji
dwójka podwójna dziewcząt.

OSKAR FRYC (wioślarstwo) - uczeń Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie, który podczas
Mistrzostw Polski w Kruszwicy zajął w finale A I miejsce w kategorii jedynka junior młodszy oraz IV
miejsce  w kategorii dwójka podwójna junior młodszy.

PATRYCJA SOBCZYŃSKA, NATALIA PIOTROWICZ I AMELIA KOŁCZ (piłka nożna) - uczennice
Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie, które wraz z drużyną zajęły I miejsce w
Finale Wojewódzkim w Halową Piłkę Nożną Dziewcząt, który odbył się w Iławie oraz II miejsce w
Finale Wojewódzkim w Piłce Nożnej Dziewcząt. 

LENA KOPISTECKA (kickboxing) - uczennica Zespołu Szkół w Lubawie, która zdobyła I miejsce
 podczas Międzynarodowego Pucharu Polski w Kickboxingu oraz III miejsce w Mistrzostwach Polski.

ADRIAN PRZYBYŁA (bieganie, maratony).
Zajął m.in. I miejsce drużynowo i XVII miejsce indywidualnie w PZLA Mistrzostwach Polski w Biegu
na 10 000 metrów, w 46 Maratonie Warszawskim zajął VIII miejsce indywidualnie oraz II miejsce w
swojej kategorii wiekowej.

Wszystkim laureatom gratulujemy i życzymy wielu kolejnych sukcesów!

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Info Iława.
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